

平成25年3月期(第29期)決算

1. 平成25年3月期の業績(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(1)経営成績

科目	売上高(対前期比)		営業利益(対前期比)		経常利益(対前期比)	
	千円	%	千円	%	千円	%
平成25年3月期	66,993,977	△ 13.3	503,143	△ 55.1	572,587	△ 53.3
平成24年3月期	77,258,590	3.8	1,120,574	23.5	1,225,875	22.5

(2)配当状況

	1株あたり年間配当金			配当金総額 (年額)	配当性向	純資産 配当率
		中間	期末			
	円	円	円	千円	%	%
平成25年3月期	3,000	—	3,000	14,472	30.9	0.4
平成24年3月期	5,000	—	5,000	24,120	5.6	0.8

(3)財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株あたり純資産
	千円	千円	%	円
平成25年3月期	11,820,633	3,224,643	27.3	668,458.51
平成24年3月期	11,690,782	3,184,928	27.2	660,225.63

2. 比較貸借対照表

(単位: 千円、%)

科 目		第29期末		第28期末		前期末比増減	
資産の部	流動資産	1,542,152	13.1	1,366,063	11.7	176,089	12.9
	固定資産	10,278,480	87.0	10,324,719	88.3	△ 46,239	△ 0.4
	有形固定資産	5,179,528		4,743,677		435,851	
	無形固定資産	135,615		106,817		28,798	
	投資その他の資産	4,963,335		5,474,224		△ 510,888	
	資産合計	11,820,633	100.0	11,690,782	100.0	129,850	1.1
負債の部							
	流動負債	4,397,343	37.2	4,551,969	38.9	△ 154,625	△ 3.4
	固定負債	4,198,645	35.5	3,953,884	33.8	244,761	6.2
	負債合計	8,595,989	72.7	8,505,854	72.8	90,135	1.1
純資産の部	株主資本	3,237,012		3,214,245		22,766	
	資本金	493,000		493,000		0	
	資本剰余金	307,000		307,000		0	
	利益剰余金	2,531,314		2,508,548		22,766	
	自己株式	△ 94,302		△ 94,302		0	
	評価・換算差額等	△ 12,368		△ 29,317		16,948	
	純資産合計	3,224,643	27.3	3,184,928	27.2	39,715	1.2
	負債・純資産合計	11,820,633	100.0	11,690,782	100.0	129,850	1.1

3. 比較損益計算書

(単位: 千円、%)

科 目	第29期末		第28期末		前期比増減	
売上高	66,993,977	100.0	77,258,590	100.0	△ 10,264,613	△ 13.3
売上原価	65,702,028		75,230,271		△ 9,528,243	
売上総利益	1,291,949	1.9	2,028,319	2.6	△ 736,370	△ 36.3
販売費及び一般管理費	788,805		907,744		△ 118,939	
営業利益	503,143	0.8	1,120,574	1.5	△ 617,431	△ 55.1
営業外収益	360,583		392,187		△ 31,604	
営業外費用	291,138		286,887		4,251	
経常利益	572,587	0.9	1,225,875	1.6	△ 653,287	△ 53.3
特別利益	55,966		30,036		25,929	
特別損失	486,345		433,542		52,803	
税引前当期純利益	142,208	0.2	822,369	1.1	△ 680,160	△ 82.7
法人税、住民税及び事業税	19,539		331,092		△ 311,553	
法人税等調整額	75,783		62,399		13,384	
当期純利益	46,886	0.1	428,878	0.6	△ 381,991	△ 89.1